
                                                             

 
 

Оценка целевых индикаторов муниципальной программы Звериноголовского 

района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 

отношений» за 2020 год 

Наименование целевого 

индикатора 

Едини

ца 

измере

-ния 

Значение целевого индикатора 

Утверждено 

в муници- 

пальной 

программе 

Достигнуто Отклонение, 

% 

Оценка             

в 

баллах 

1. Доля расходов районного 

бюджета Звериноголовского 

района, формируемых в 

рамках муниципальных 

программ, в общем объеме 

расходов районного бюджета 

Звериноголовского района 

% 

 

 

 

80 

 

 

 

79 

 

 

 

99 

 

 

 

+1 

2. Количество проводимых 

мониторингов кредиторской 

задолженности районного 

бюджета Звериноголовского 

района и бюджетов поселений 

Звериноголовского района 

ед. 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

100 

 

 

+1 

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в 

Звериноголовском районе» 

3. Доля расходов районного 

бюджета Звериноголовского 

района, формируемых в 

рамках муниципальных 

программ, в общем объеме 

расходов районного бюджета 

Звериноголовского района 

% 80 79 99 +1 

4. Доля расходов, увязанных с 

реестром расходных 

обязательств, в общем объеме 

расходов районного бюджета 

Звериноголовского района 

% 100 100 100 +1 

5. Доля бюджетной отчетности 

об исполнении районного и 

консолидированного 

бюджетов Звериноголовского 

района, сформированной с 

соблюдением установленного 

порядка и сроков, в общем 

объеме бюджетной отчетности 

об исполнении районного и 

консолидированного 

бюджетов Звериноголовского 

района 

% 100 100 100 +1 

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Звериноголовском районе» 

6. Количество проводимых 

мониторингов кредиторской 

задолженности районного 

бюджета Звериноголовского 

района и бюджетов поселений 

Звериноголовского района 

ед. 
 

12 

 

12 

 

100 

 

+1 



7. Количество проведенных 

согласований с органами 

местного самоуправления 

поселений Звериноголовского 

района исходных данных для 

расчетов распределения 

дотаций из районного бюджета 

Звериноголовского района на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

Звериноголовского района 

ед. 8 8 100 +1 

8. Доля бюджетов поселений, 

не имеющих кредиторской 

задолженности по выплате 

заработной платы с 

начислениями работникам 

бюджетной сферы, в общем 

количестве бюджетов 

поселений. 

% 100 100 100 +1 

Итоговая сводная оценка     +8 

Динамика целевых значений целевых индикаторов муниципальной программы 

Звериноголовского района «Управление муниципальными финансами и 

регулирование межбюджетных отношений» за 2020 год 

 

Целевые индикаторы Един

ица 

изме

ре-

ния 

Год реализации 

муниципальной 

программы 

2023 год  2020 год к 

2023 году 

% 

2019 факт 2020 год 

отчет 

1. Доля расходов районного 

бюджета Звериноголовского 

района, формируемых в рамках 

муниципальных программ, в 

общем объеме расходов 

районного бюджета 

Звериноголовского района 

% 

 

 

 

82 

 

 

 

79 

 

 

 

80 

 

 

 

99 

2. Количество проводимых 

мониторингов кредиторской 

задолженности районного 

бюджета Звериноголовского 

района и бюджетов поселений 

Звериноголовского района 

ед. 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

100 

Подпрограмма «Организация и совершенствование бюджетного процесса в Звериноголовском 

районе» 

3. Доля расходов районного 

бюджета Звериноголовского 

района, формируемых в рамках 

муниципальных программ, в 

общем объеме расходов 

районного бюджета 

Звериноголовского района 

% 

 

 

 

82 

 

 

 

76 

 

 

 

80 

 

 

 

95 

4. Доля расходов, увязанных с 

реестром расходных 

обязательств, в общем объеме 

% 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 



расходов районного бюджета 

Звериноголовского района 

5. Доля бюджетной отчетности 

об исполнении районного и 

консолидированного бюджетов 

Звериноголовского района, 

сформированной с соблюдением 

установленного порядка и 

сроков, в общем объеме 

бюджетной отчетности об 

исполнении районного и 

консолидированного бюджетов 

Звериноголовского района 

% 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений в Звериноголовском районе» 

6. Количество проводимых 

мониторингов кредиторской 

задолженности районного 

бюджета Звериноголовского 

района и бюджетов поселений 

Звериноголовского района 

ед. 
 

12 

 

12 

 

12 

 

100 

7. Количество проведенных 

согласований с органами 

местного самоуправления 

поселений Звериноголовского 

района исходных данных для 

расчетов распределения дотаций 

из районного бюджета 

Звериноголовского района на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

Звериноголовского района 

ед. 8 

 

 

 

 

 

 

8 8 

 

 

 

 

 

100 

8. Доля бюджетов поселений, не 

имеющих кредиторской 

задолженности по выплате 

заработной платы с 

начислениями работникам 

бюджетной сферы, в общем 

количестве бюджетов 

поселений. 

% 100 100 100 100 

Оценка эффективности целевой программы Звериноголовского района «Управление 

муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» за 2020 

год 

Вывод об эффективности 

муниципальной программы 

Итоговая сводная 

оценка (баллов) 

Предложения по дальнейшей 

реализации муниципальной 

программы 

Эффективность  повысилась по 

сравнению с предыдущим годом  

+8 Программа имеет положительное 

значение и рекомендуется для 

дальнейшей реализации 

 
       


